'WИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4lZ #.z"1 J\b -/9
ст-ца Тбиписская

О внесении изменений в постаIIовление администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от27 октября2020 года
NЬ 515 (Об утверждении муниципальной программы Тбилисского

сельского поселения Тбилисского района <<Комплексное развитие сельских
территорий Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района на 202l - 2025 годы>>

Руководствуясъ разделом З Порядка разработки и реализации
муницип€шьных программ утвержденного постановлением администрации
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 4 декабря 2018 года
J\b 628 (Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муницип€шьных программ Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района>>, пунктом 4 части 1 статьи |4 Федерагrьного закона
от б октябр я 200З года J\b 13 1-ФЗ кОб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации), статьями З2, З7, б0 устава
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменени,I в пункт 1 постановления администрации
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 27 октября 2020 года
J\b 515 <<Комплексное р€ввитие сельских территорий Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района на 2021' - 2025 годы)), изложив мероприятия
муниципальной программы <<Комплексное р€tзвитие сельских территорий
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2021 - 2025 годы)) в
новой редакции (прилагается).

2. Отделу делопроизводства и организационно - кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Воронкин) разместить настоящее постановление на официа.гrъном сайте
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в
информационно - телекоммуникационной

3. Настоящее постановление

глава Тбилисского селъского
поселе ния Тбилисского района

подписания.

А.н. Стойкин

Отдеп

ПРИЛОЖЕНИЕNS l
к постановс,Iению адпrинистрации

ПЕРЕЧЕНЬ OCHOBHьD( МЕРОПРИЯТИЙ

Мунпчипальной программы Тбrr.lrисского ссJtьского поселения
<<Комrr.лскснос развитие се,ьских территорrrй Тбплисского сеJIьского поселения

на 2021_2025 годы>

1.1 Разработка
(корро<тировка) схемы
газоснабхсения ст.

тбилисской

2о2l r 58 l,0о 58l,00

|,2 Развбоrка
пооектно.сметrrой
локчментаuии по
объеrгч:
- <<Распрделительные
газопроводы низкого
давJlеяия по адресу:

Крссноларкий край,
Тбнлисский рйон, ст.

Тбилиссхм, ул.
Шпилевая, ул. Розовая,
пер. Ьзымянный>,
- <Распрделительный
газопровод низкого
ддвJtе*lия по пер.

Севсрному в ст-це
Тбилисской>,
- кРаспрлелительные
гакrпроводы высокого,
визкого давлений u
ПРГ Красноларкий
край, Тбилисский
рйон, ст. Тбилисдкая,

ул. 8 Марга, пер.

Бригалный, ул.
Редrrская, ул.
Тпфпсская, ул.
Строительная, ул.Розовая, ул.
Спортивнм, ул.
Лесная, ул. Тимофя
Попова>,
- <<Распрделитеlrьный
газопровод ннзкого
,пвления по пер.

2о2l r. 8973,5ц Е973,564

в том чисJIеМероприятия Срок
исполнения

объем
финансового
обеспечения,

вс€го

за
счет

средств

флерально
го бюджета

краевого
бюджета

за
счет

средств

за
счет

средств
мостного
бюдlсgга

за
счет

средств
внебюд
жетню(
источни

ков

1ffi*ч

l 2 5 6 7 8 93 4
Комплексrrое обустройство населеrlньн пунктов, расположФrпых в сельской местностя, обюктами ин:кенерной инфрасгрукryры

(капитмьные вrrоlкеrия)
L

l. Развитие газнфикации в сельской местности:

Админисrрация
тбилисского

сепьского
посGлеfiия

тбилпсского
района

Повыше
ние уровня

газификачии
сетевым гак)м в

свльской
местности

от

Кавказо<ому в с.-це
тбилисской>

1.4 Провшенне
эксп€Dтизы по объекп:
- <<Распрдоlитоlьншй
гillопровод нI|зкого
ддвленпя по ул.
Цвегочной в х.
Северин Тбнлисского
района Крсноларкоrо
края>;
- кРаспрлелитепьные
гак)проводы вuсокого,
низкого давлеfiий п
ПРГ Кроrодаркнй
край, Тбилисский
район, ст. Тбилисская,

ул. Е }rtap.a, пер.
Бригадный, ул.
Рел5пская, ул.Тиfuисская, ул.
Строитgrьная, ул,Розовая, ул.
Спортивнал, ул.
Лесrrая, ул. Тимофя
Поповаrr

2о2| г. 52о,оо 520,оо

1.5 Стооите,пьсгво
объекmв:
1.5.1
((Распределительные

газопроводы высокого,
низкого давлеrrий и
ПРГ Крснодарский
край, Тбилисский
район, сг. Тбилисская,

ул. Е IИарта, пер.
Бригадяый, ул.Редутская. чл.

2022 r зl 1,50 з l 1,50

Тифлисская,
Стоrrтоrьпая,
Розовая,
Спортявная,
Лесная, ул.
Поповоl,
1.5.2
кРаспрде.пнтоIьный

газопровод нпзкого
ддшения по ул.
L(вgгочной в х.
Северин Тбилисскоrо
района Красноддрского

ул.
ул.
ул.
ул.

Тиrофя

l.б. Проведение
стIюитеrьного
контроля (надзооа)

2022 l 203,00 203,0о

1.7 Развбmка
пDосктньсметrrой
докчмснтацпи

97,002022 г 97,00

l.E Провеленве
эксrtертизы по объасry:
<< Распредеrrитеlrьпые
гаи)проводн вцсокопо,
нпзкоп) давлеrrий п
ПРГ Красводаркий
край, Тбилисq<иfi

район, ст. Тбилшсская,

ул. 8 lrЪpTa, пер.
Брнгалный, ул.Редrrская, ул,
Тифлпсская, ул.
Строитепьная, ул,Розовая, ул.
Спортивная, ул.
Лесная, ул. ТнмоФея
Поповоl

2022 с 500,00 50о,00

1.9 Проведение
архоологичоских
пзнсr<днпй по объекгу:
кРаспрделительные
газоflрЕоды высоl(ого,
нпзкопо давлений н
ПРГ Краснодарский
край, Тбилисский
район, сг. Тбилисская,
ул, 8 t{ap-a, п€р.
Бриrадный, ул.
Редrтская, ул.Тпфлисская, ул,
Строrrтgrьная, ул.Роювая, ул.
Спортивная, ул.
Леспая, ул. Тимофя

2о22 с 228,5о 22Е,5о 1.2 Обусгройсгво
трогу8ра по ул.
Исполкомовской (от
ул. Крпостной ло ул.
Новой) в ст-це
тбплисской

2022г. 474,Е0 336,30 l зЕ,50

I.3 Обустройсгво
троrуар по ул.Крпосгной (от
Окгябрской до ул.
Исполкомовской) в сr_
це Тбилисской

2о22 с 595,70 4l 9,50 l76,2о

1.4 Блалоустройсгво
т€рриmрин вдоJlь
борповых камней
троryар8 по ул.
Крпостной (от ул.
Октябрской до ул.
Исполкомовсr<ой) в ст.
тбилясской

2о22г 50,558 50,558

1.5 Бпагоусгройство
Т€РРНТОРИИ ВДОJIЬ

борmвых камней
тротуара по ул.
Садовой (от ул.
Пнонеро<ой до дома Jф
2 А) в m. Тбнлвсской

2о22г 45, l 28 45, l 28

1.5 Обусгройсгво
троryара по ул. Новой
(от ул. Кривой до ул,
Исполкомовской) в ст-
це Тбилисской

2о22г 59,40 59,40 3,50

I.6 Бпагоустройство
т€рритории вдоль
бортовых камней
троryара по ул.
Садовой (от ул-
Пионерской до дома Ng
2 А) в сг. Тбилисской

2о22r 45,1 28 45, t 28

1.10 Разработка схемы
газоснабrкення п.
Терновою
Тбилисо<ого района

2о23 г, l зб5,89з lзб5,Е93

1.1l Корректировка
схеtr{ы гаюснабжения
п, Е}оgгочного
Тбилисского района

2о23 г. зЕ1,76 381,76

Ком плексrrое обусrройсrво
(капитальные влохсоlия)

НаСеПФiных пунктоЕ, расположеннюr в се;rьской мФстности, объекrами инrкенерной инфрсrрукryрып.

2. Благоустройство certbcKкr( т€ррпюрий:

1.1 Обусгройство
троT ара по

ул.

Пионерской (от ул.
Крсrrой до ул.
Саловой) и по ул.
Садовой (m ул.
Пионеро<ой до Je 2) в
сг-це Тбилисской

2о22г. 596,6о 420,90 l 57,70

1.7 fuагоустройство
т€рриторип вдоль
борmвшх камней
тро,гуара по ул.
Пионерской (m ул.
Kpaolof, до ул.
Саловоf,) в ст.
тбшисской

2а2г 4l,l52 4l, l 52

1,8 Б.пагоусгройсгво
территории вдоJIь
борmвых камней
Tporryapa по ул.
Исполкомовской (от

ул. Крепосгной до ул.
Новой) в ст.
тбилисской

2о22r. 63,170 63,1 70

1.9 Обусгройсrво
троrуара
по ул. Волопровояной(от ул.
Присгапционной
до ул, Октябросой)
в ст-uе Тбнляссr<ой

2о23 r l 245,898 l 245,Е9Е

1.10 Обустройство
троT ара по ул.

Прлгорной (о, ул.
Водопроводяой
до ул. Вокзальной)
в ст-це Тбилисд<ой

2о2З г 720,00 720,0о

l. l l Обусгройсгво
тро,туара

по ул. Крспостной(от ул.
Исполкомовскойдо ул. Кршвой)
в ст-це Тбнлисскоfi

2о23 г 343,00 343,0о

1.12 Обусгройство
трсгуарs по ул. Новой
(от ул. IПирокойдо чл. Базаоной)

2о2З г- l 120,874 l 120,874

в сг. Тбшисской

1.13 Обусгройство
троT ара по

ул.
Новой(от ул. Ьзарная

до м 69)
в ст_ Тбшисской

2о23 г 504,394 5о4,з94

l. l4 Обусгройство
троryара

по ул. Базарной
(от ул. Новой

ло ул. Кубанской)
в сг. Тбшлясской

2о2З r. 783,Е40 783,740

1 .1 5 Обусгройство
тротуара по ул. Новой
(от ул, Октябрьской

до пер.

Энергегяческого)
в сг. Тбилисской

2о23 г. l 120,874 l 120,874

1 .1 б Обусгройсгво
ттотуар8

по ул. Крпостноli
(m ул. Окгябрьской

ло ул. IIIирокоЙ)
в ст. Тбилнсюкой

2о23 r. t l20,E74 l l20,E74

1 .1 7 Обусгройсгво
троryара

по ул. IПирокой
(m ул. Новой

ло ул. Крепостной)
в сг. Тбилнсской

2о23 l. 74,1,249 747,249

1 . 1E Выполнеrrие ИИ,
иги, подгmовка

рабочеli и проектr.rой

документацни по
объеrсry <Капитальный

ремонт тротуара
по ул. Окrябрьской
(m пео. Короткого

2о23 r, l 960,2l l 960,2l

до ул. ШкольноЙ
(нечегяая сгорона))

в сг. Тбилисской

1.19. Изгоювление
ПС! на обусгройство

тротуаров и
прилегаючей
т€оDиmоии

l29,104 l29,104

поитого
IIРОГРЛММЕ 202l г.

2о22r.

2023 п

2о24r.

2025 г.

r0 074ý64

3 2o7,1ot

rr 54396t

0,(ю

0,Ф

l 176,70

lo о74ýб4

2 О30,,Юt

rr 543вбЕ

0,ш

0,00

глава Тбилисского сельс кого
поселения Тбилисского района А.Н. Сюйкин0тдвл

*